
Ordförandeutlåtande svar på motion om att ansluta Tyresö kommun till den europeiska 
koalitionen mot rasism
Precis som skrivs i motionen är det av största betydelse att Tyresö kommun på olika nivåer arbetar 
medvetet och effektivt för att motverka diskriminering, främlingsfientlighet och rasism av alla slag. 
Förverkligandet av att alla ska ha samma rättigheter och lika värde och att ingen får diskrimineras är 
en ständig process. Fokus måste ligga inom kommunens ordinarie verksamhet och i samarbete med 
det civila samhället, andra myndigheter men även internationellt. ECCAR, European Coaliation of 
Cities Against Racism, är ett internationellt nätverk av städer och kommuner som aktivt vill förbättra 
sitt arbete mot rasism, diskriminering och främlingsfientlighet och flera av Sveriges kommuner har 
anslutit sig till ECCAR. Sveriges kommuner och regioner, SKR, stödjer kommuner som systematiskt 
arbetar mot rasism och diskriminering. För att lyckas med ett sådant viktigt arbete är det avgörande 
att skapa strategier och metoder för att gå från ord till handling. Att ingå i ett lärande nätverk där 
man tillsammans praktiskt prövar, lär av varandra, granskar och utvecklar kunskap inom ECCARs 
tiopunktsprogram har potential att utgöra en betydelsefull framgångsfaktor för Tyresö. Vi hoppas att 
medlemskapet i ECCAR blir  ett viktigt stödför Tyresö kommuns fortsatta arbete inom det här 
området.
 
Motionens behandlades på av kommunfullmäktige i oktober och återremitterades då för att 
kompletteras med underlag om vilka personella resurser som behövs för att delta i nätverket samt 
vad som förväntas av deltagande i nätverket.

Tillsammans för Tyresös uppfattning är att det vi har att ta ställning till i det här läget är huruvida 
kommunen ska ansluta sig till ECCAR och det nätverk där svenska kommuner ingår eller inte. Här 
förespråkar vi ett medlemskap. Oavsett medlemskap eller inte ser vi att det här ändå är en fråga vi 
som kommun kommer behöva jobba med. I det arbetet kan ett medlemskap vara ett sätt att genom 
att få ta del av goda exempel, undvika att arbeta med saker som på andra ställen varit ineffektiva, 
och därmed uppnå både effektivitet och minskade kostnader.


